
CORPORATION OF '.ffi1 DISTRICT OF BURNABY 

BY-LAW No. 1489. 

A By-law for extending the 
payment of deliquent taxes 
property owned by and held 
the residence of soldiers. 

\i\f t~ \,) I t 
. /1,-/ 

<i 
period 'if. Stp <J . ~JI 
upon th\ 9,i,.~J/ 
O

r used s-<:) ~··· 
,\'('; / 

~ ~ ~!STRY ,,/ 
!I;;~,.,, 

WHEREAS in Section 274 of the Municipal Act it is 

II provided in part as follows: 
i! 
il n274. (1) The Council of sny municipality shall have 
1! 
Ii 
:; power by by-law to abate or rebate or extend the period 
I, 
ll of payment of any taxes, rates or local improvement 
\; 
I: 
1
1 

assessments or any part thereof assessed, levied, or 

I! imposed upon the property owned by and held or u.sed as 
I• 
I: 

the residence of:-

(a) The widow or orphan of any deceased soldier: 

(b) Any disabled soldier: 

( o) Any sol di er having an agreement, con trao t , or 
mortgage with the Land Settlement Board or with 
the Soldier Settlement Board of Canada, or with 
any mu.nioipali ty a.nder the provlsions of the 
11:Better Hou.sing Aat": 

( d) Any other soldier,--

in case and to the extent that the Coa.noil deems such 

abatement, rebatement, or extension equitable under the 

a ircullstances. 

( 2) For purposes of this section, the foll owing 

expreeeions shall, as the context may require, have the 

following meanings respectively: The word nsoldier" ahall 

have the meaning ascribed to "member of the Allied Foroes 11 

in the "Allied Forces Exemption Aot, 1918"; the word 

"residence" shall include all land owned, occupied, and used 

with the bu.ilding in which au.ch person resides. The 

expressions ttproperty owned'' and "land owned n shall include 

lands held or occupied in the manner mentioned in sections 

213 and 214." 



2 

The Commissioner for the Corporn tion or the District 

of Burnaby 1'NACTS as follows: 

1. That the pe rio d of payment of ,Jny delin quent t axes, 

r a t es or 1.ocal improvement a ,, .so ssmc nt G assessed, l evied or 

i mposed upon t he pr operty owned ond hald a s the re s idence of 

t 11 e ne rsons mentioned in the Sc he dule here to all of wh om come 

within the provisions of said Section 274 of the Munici pal 

Act, as set out in the rei cl ~.ichedule be a nd the oome is hereby 

ext ended for one (1) ye ar f rom th e 31 s t day of Dec embe r 1 933. 

2. This By-law may be cited s. s the nBurna by Soldiers' 

Taxes Extension By-law 1934. '' 

Done and Passed this First (1st) day of Au gust, A.D.1934. 

Recon s1derea and finally ro.s sed this Twelfth (12th) day 

of September, A.D. 19;,s4. 

,.. .. ........,.... 

J~£nv.~~ 
(.··.:.:-:: . ..::::.::::::::• ;!, -- ~- ·- --- ' . ·- -- -~- -

Comm1 ss 1one r. 

~~· 
Clerk. 

I, Charles B Brown, Clerk of the Corporation 
of the District of Burnaby do hereby certify 
the foregoing to be a true copy of a by-law 
passed by the Commissioner for the Corporation 
of the Dis t rict of Burnaby on the 12th day of 
September, A.D. 1934. 

taftuL-/ :J-/k2'A ~-······ --c1er!c. 

... _, .... ~ .. ,. ..... . 



Description of Property 
Lot R.s.D. s.D. Bloek 

"A" and 
HB"Q4:' 
e!f½, 
13 

19 & 20 
1, 
29 & 30, 

5 

2 
12 &. 13, 
8 &. 9, 
2 
3 & 4. 
24,25,26: nr 
"A" & 11 Bn 
ff,A." 
5 
11 
"A" 
"A" 
7 

2 &, 3Ei 

H}l;tt 

1/3. 

•t A" 

1 

2 Wpt. 
2 Ept 
"A" 
2 

1 & 2 
1 

26 &27 
1 

1 

1 

43 
14 

1 
13 
24 

58/39/40 
4 
3 
7 

1-38 
"E" 

3 
44 

CORPORATION OF TEE JISTHICT 01? BURNABY schedule. 

D.L. 

99 

99 
99 

149 SE 
150 N¼ of s½ 

of :mvt. 
157 
158 s½ of sw¼ 
159 
175 SW pt of 

SE:¼. 
175 NW pt. 

SE.¼. 
of 

175 N?/ pt. 
SE-¼ 

of 

50 
93 
11 
25E. 
27 
27 
28 
40 
40 
125 
132 
188 
122 
189 

Name of OWners 

L. G. Stevens, 

Lilian A. johnson, 
G. Gamble, 
M. & W. R. McEaurin, 

T. s. King, 
II. B. Stephens, 
John ::::arey, 
P. G. 8mi th, 

Beatrice Riley, 

Beatrice Riley, 

Beatrice Riley, 
w. 1i. Banks, 
H. Brown, 
Geo. :r. Turner, 
Sm.1th, s. 
Chas. Hilton, 
s. Polton, 
D. :r. Roberts, 
Russell N. Burhoe, 
Russell N. Burhoe, 
Mark V. Galway 
J. E. Hartshorn• 
C. Bull 
C. Bull, 
H. J. J. Tillbrookt 

________ ,. ___ _ 
Amount of Delinquent 

Taxes. 

37.35 
42.04 

155.17 

38.33 
78.0l 
8.67 

34.07 

136.66 

78.33 

42.93 
100.93 
81.92 

224.86 
44.96 
74.05 
68.67 
18.59 
70.51 
32.96 
88.16 
48.02 
26.72 
92.08 
40.43 



Description of Pr perty 
Lot RSD s.D. Block 

33 63 
34 63 
12 65 
2 77 
1 and 2, 93 
16 w.17•) 

5 17 E.lo•} 
4 E 1/3. 1 
3 wt, 3 
15 &, 16, 6 
11 18 
5 & 6, 9 
33 6 
31 7 
13 20 
13 23 

45 =t 
73 

3 2) 
3 ) 

2 

4 & 5, 2 
6 S 30' ) 4 pt 
7 :rt 3' ) 51-52 
33, 7 
52 &, 55, 11 
24 35 
17 &, 18, "A" 47 
10 7 
10 "B" 4 
"A" 2 
2 16 
11 42/45 
43,45 &, 46 ~ 3 
5 E½ 1 

D.L. 

218 
218 
189 
127 E¼ 
122 

116/186 

116 ~ 
116 si 
121 
121 
186 
187 
187 
187 
187 
33 
35 

34 

94 
153) 
33 ) 

151/3. 
151/5. 
151/3. 
151/3. 
79 s. 
38 
80 s. 
119 E½ 
151/3. 
90 s. 
121/187. 

2 

Walter Jupt, 
Walter Jupp, 
1/f. H. Sea.it" e, 
E. M. Strachan, 
Robert J. Hardy, 

Thomas G. Stubbert, 

Peters. Tilt, 
Harry J. I. Barnett, 
A. I\!: c~.'.iil am, 
P. F. Bidwell, 
Chas. c. Knirrht, 
si.. ':7. Dii' fin, 
I & F. ':fill 1r.J.ms, 
II. H. Cook, 
P. Buchanan, 
A. J. MacKenzie, 
K. 'tl. Hamil. ton, 
Norman Glazier, 

J. c. Bellinger, 

Wm. Nixon, 

W. :Macdonald, 
Charles Uren, 
A. Noyes, 
Warwick W. Long 
Robert Pontifex, 
R. D. Allen, 
Cleo. II. Masters• 
W. J. Collins, 
Dav id Small, 
L. Pierron, 
John Mllne, 

.,.~--.---
iunount of Delinquent 

Taxes • 

• 13.11 
17.04 
13.70 
44.56 
29.17 

126.71 

49.14 
19.00 
55.49 
50.80 

141.81 
33.98 
17 .58 
50.08 
36.45 

148.31 
46.44 
67.13 

68.60 

53.99 

78.22 
29.35 
71.77 
88.24 

117.33 
40.54 
46.46 
40.63 
29.65 
94.37 
21.92 



Lot 

41'-
10 wt 
5 
2 

Description of Property 
RSD S.D. Block 

15 
3 

11-13 to 16 
19 

48 & 49 pt. 

- 3 -

D.L. 

116 st 
158 
116/185 
35 

Name of Owners. 

Joseph Wadhams, 
Mrs. Jv1argaret Main, 
Wm. Fraser, 
G. R. Bell, 

.Amount of Delinquent 
Taxes. 

$41.09 
29.49 
33.28 
69.72 


